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mesto udeležencem 32. računovodskega zajtrka na GZDBK 
 

1. Ali mora društvo za prejeta plačila v okviru opravljanja nepridobitne dejavnosti (npr. za prejete 

članarine) izdati račun iz vezane knjige računov? 

 

Društvo mora za poslovne dogodke v okviru nepridobitne dejavnosti izdajati (oz. prejemati) ustrezne 

knjigovodske listine, na podlagi katerih bo dogodke ustrezno evidentiralo v poslovne knjige. Konkretno mora za 

prejeto članarino društvo izdati ustrezno knjigovodsko listino, na podlagi katere bo v poslovne knjige 

evidentiralo (nepridobitne) prihodke. Ni pa potrebno društvu za prejeto članarino izdati računa iz vezane knjige 

računov (lahko pa ga), saj v primeru prejete članarine ne gre za opravljen promet blaga ali storitve. Če je 

prejeto plačilo, formalno imenovano članarina. 

 

Če pa članarina zajema tudi kakšne storitve ali blago (npr. poleg redne članarine tečaj tenisa pri teniškem 

društvu), je v takem primeru obvezen račun iz vezane knjige računov. 

 

2. Ali morajo zavarovalničarji in trgovski potniki s seboj nositi in uporabljati tudi knjigo vezanih računov? 

 

Zavarovalni agenti, trgovski potniki ali drugi poslovni agenti morajo na terenu praviloma uporabljati vezane 

knjige računov v primeru, ko na terenu ni signala, če zaključijo račun pri kupcu isti dan in prejmejo za plačilo 

gotovino (tudi ček, plačilno kartico). 

 

3. Ali je treba izdati račune iz vezane knjige računov tudi za dobave, za katere je sicer po DDV zakonodaji 

določena izjema od obveznosti izdajanja računov? 

 

Za dobave, za katere je po 143. členu Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost določena 

izjema od obveznosti izdajanja računov, ni treba izdati računa iz vezane knjige računov.  

 

Tako se obveznost izdajanja računov ne nanaša na kmete, ki so oproščeni obračunavanja DDV po drugem 

odstavku 94. člena ZDDV-1, kadar opravljajo dobavo kmetijskih in gozdarskih pridelkov in storitev neposredno 

končnemu potrošniku (npr. neposredna prodaja na domu, prodaja od vrat do vrat, neposredna prodaja na 

premičnih stojnicah, na tržnicah) ali za lastno rabo v okviru kmečkega gospodinjstva davčnega zavezanca.  

 

Obveznost izdajanja računov se tudi ne nanaša na prodajo vozovnic, kart in žetonov v potniškem prometu 

(vlak, avtobus, žičnice); znamk, kolekov, vrednotnic in obrazcev v poštnem prometu; vplačil za udeležbo v igrah 

na srečo, če se te izvajajo v skladu z zakonom, ki ureja igre na srečo; periodičnega tiska; na prodajo iz 

avtomatov; na prodajo kartic s kodo za polnjenje predplačniških sistemov mobilnih operaterjev iz bankomatov, 

GSM-omrežja ter interneta; na prodajo žetonov iz menjalnih avtomatov in promet storitev na teletočkah. 


